
  Ano IV • Nº 544 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOSegunda-feira,  10 de setembro de 2018  

Diário oficial 
Prefeitura MuniciPal De Guaraí
                                           Lei Municipal nº. 563/2015

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

Diário oficial
Lires Teresa Ferneda

Prefeita Municipal de Guaraí

Raimundo Nonato Pessoa da Silva
Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Finanças

Marcia de Oliveira Rezende
Responsável pela edição do Diário Oficial de Guaraí

SUMÁRIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO                                01

SECRETARIA MUNICIPAL DE SÁUDE                                                 01

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO E FINANÇAS

EXTRATO DO EDITAL DE LICITAÇÃO PÚBLICA
TIPO: PREGÃO PRESENCIAL N.º 022/2018

Acha-se aberta na Prefeitura Municipal de Guaraí, licitação 
na modalidade de Pregão Presencial visando Registro de Preços para 
aquisição de recarga de gás GPL P13kg, P45kg e vasilhame para atender 
as demandas da Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e 
Finanças, Fundo Municipal de Educação, Fundo Municipal de Assistências 
Social e Fundo Municipal de Saúde de Guaraí-TO. Demais especificações 
encontram-se no Edital.

Serão observados os seguintes horários e datas: Início da 
Sessão para o credenciamento: às 08h:00min, do dia 20/09/2018, no 
Paço Municipal Pacifico Silva, situado à Av. Bernardo Sayão, s/n.º, centro, 
Guaraí/TO.

O Edital poderá ser retirado na Sala de Licitações no endereço 
mencionado, ou ainda requisitado pelo e-mail: licitacao@guarai.to.gov.br.

Guaraí/TO, 10 de setembro de 2018.

Rosane Bertamoni
Pregoeira

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO EDITAL DE LICITAÇÃO PÚBLICA
TIPO: PREGÃO PRESENCIAL N.º 021/2018

Acha-se aberta na Prefeitura Municipal de Guaraí, licitação 
na modalidade de Pregão Presencial, visando Registro de Preços 
para contratação de empresa prestadora de serviços de massoterapia 
e eletroterapia para reabilitação dos pacientes que necessitam de 
tratamento de dores musculares, nervais e reabilitação funcional. Demais 
especificações encontram-se no Edital.

Serão observados os seguintes horários e datas: Início da 
Sessão para o credenciamento: às 14h:00min, do dia 20/09/2018, no 
Paço Municipal Pacifico Silva, situado à Av. Bernardo Sayão, s/n.º, centro, 
Guaraí/TO.

O Edital poderá ser retirado na Sala de Licitações no endereço 
mencionado, ou ainda requisitado pelo e-mail: licitacao@guarai.to.gov.br

Guaraí/TO, 10 de setembro de 2018.

Cleube Roza Lima
Pregoeiro

PORTARIA DE VIAGEM Nº 0519/2018- DE 03 DE SETEMBRO DE 2018

“AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), 
QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E: 

Art. 1º – Autoriza pagamento desta Diária ao (a) Servidor (a) 
Municipal  JANDERSON ARAUJO PEREIRA – GERENTE DE SISTEMAS, 
MATRICULA FUNCIONAL N° 3126, para LEVAR COMPUTADORES 
PARA A SEDE DO SIPNI - na cidade de  PALMAS - TO , no dia 05 DE 
SETEMBRO de 2018, para cobrir despesas de viagem e alimentação, 
equivalente a  ½ diária, no valor de 100,00 ( cem reais). 

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos três dias do mês de setembro de 
2018.

MARLENE DE FÁTIMA SANDRI OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

Portaria N° 1.353/201
SEMUSA – GUARAÍ – TO



Ano IV • Nº 544 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOSegunda-feira, 10 de setembro de 2018 02

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

PORTARIA DE VIAGEM Nº 0520/2018- DE 03 DE SETEMBRO DE 2018

“AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), 
QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E: 

Art. 1º – Autoriza pagamento desta Diária ao (a) Servidor (a) 
Municipal  JOELBTY SILVA DOS SANTOS – MOTORISTA, MATRICULA 
FUNCIONAL N° 3136, para TRANSPORTAR PACIENTE QUE FAZ 
TRATAMENTO (HEMODIÁLISE) - na cidade de  ARAGUAÍNA - TO , 
no dia 06 DE SETEMBRO de 2018, para cobrir despesas de viagem e 
alimentação, equivalente a  ½ diária, no valor de 80,00 ( oitenta reais). 

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos três dias do mês de setembro 
de 2018.

MARLENE DE FÁTIMA SANDRI OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

Portaria N° 1.353/201
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 0521/2018- DE 04 DE SETEMBRO DE 2018

“AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), 
QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E: 

Art. 1º – Autoriza pagamento desta Diária ao (a) Servidor (a) 
Municipal  ADÃO MOREIRA DA SILVA – MOTORISTA, MATRICULA 
FUNCIONAL N° 1194, para TRANSPORTAR PACIENTE QUE FAZ 
TRATAMENTO (HEMODIÁLISE) - na cidade de PALMAS - TO , no dia 06 
DE SETEMBRO de 2018, para cobrir despesas de viagem e alimentação, 
equivalente a  ½ diária, no valor de 80,00 ( oitenta reais). 

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos quatro dias do mês de setembro 
de 2018.

MARLENE DE FÁTIMA SANDRI OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

Portaria N° 1.353/201
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 0522/2018- DE 05 DE SETEMBRO DE 2018

“AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), 
QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E: 

Art. 1º – Autoriza pagamento desta Diária ao (a) Servidor (a) 
Municipal  ADÃO FERNANDES DE SOUSA FILHO – MOTORISTA, 
MATRICULA FUNCIONAL N° 0314, para TRANSPORTAR PACIENTE 
QUE FAZ TRATAMENTO (HEMODIÁLISE) - na cidade de ARAGUAÍNA - 
TO , no dia 07 DE SETEMBRO de 2018, para cobrir despesas de viagem 
e alimentação, equivalente a  ½ diária, no valor de 80,00 ( oitenta reais). 

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos cinco dias do mês de setembro 
de 2018.

MARLENE DE FÁTIMA SANDRI OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

Portaria N° 1.353/201
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 0523/2018- DE 05 DE SETEMBRO DE 2018

“AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), 
QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E: 

Art. 1º – Autoriza pagamento desta Diária ao (a) Servidor (a) 
Municipal  EDIVAM VALPORTOM GUIDA – MOTORISTA, MATRICULA 
FUNCIONAL N° 1592, para TRANSPORTAR PACIENTE QUE FAZ 
TRATAMENTO (HEMODIÁLISE) - na cidade de ARAGUAÍNA - TO , 
no dia 08 DE SETEMBRO de 2018, para cobrir despesas de viagem e 
alimentação, equivalente a  ½ diária, no valor de 80,00 ( oitenta reais). 

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos cinco dias do mês de setembro 
de 2018.

MARLENE DE FÁTIMA SANDRI OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

Portaria N° 1.353/201SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 0524/2018- DE 05 DE SETEMBRO DE 2018

“AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), 
QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E: 

Art. 1º – Autoriza pagamento desta Diária ao (a) Servidor (a) 
Municipal  ADÃO MOREIRA DA SILVA – MOTORISTA, MATRICULA 
FUNCIONAL N° 1194, para TRANSPORTAR PACIENTE QUE FAZ 
TRATAMENTO (HEMODIÁLISE) - na cidade de PALMAS - TO , no 
dia 08 DE SETEMBRO de 2018, para cobrir despesas de viagem e 
alimentação, equivalente a  ½ diária, no valor de 80,00 ( oitenta reais). 

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos cinco dias do mês de setembro 
de 2018.

MARLENE DE FÁTIMA SANDRI OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

Portaria N° 1.353/201SEMUSA – GUARAÍ – TO


		2018-09-10T17:21:41-0300
	MARCIA DE OLIVEIRA REZENDE:85352829120




